
Důležitá informace pro studenty,  
kteří mají v úmyslu přerušit studium 

 

 Akademický rok trvá vždy od 1. 9. do 31. 8., tj. AR 2019/20 trvá od 
1. 9. 2019 do 31. 8. 2020.  

 Zkouškové období daného AR může mít přesah za 31. srpen, 
v AR 2019/20 konkrétně trvá do 6. 9. 2020. 

 Zkoušky lze samozřejmě konat po celé zkouškové období, ale 
počítají se do roku končícího, tj. AR 2019/20. 

 Chce-li student přerušit své studium na AR 2020/21, musí nejprve 
uzavřít AR 2019/20, tj. splnit 40 kreditů za AR (student 1. ročníku), 
resp. 80 kreditů za 4 po sobě jdoucí semestry studia (student 2. a 
vyššího ročníku) a současně podruhé zapsané disciplíny.  

 

 
Pokud tedy student ohlásí přerušení studia ve zkouškovém období 
před ukončením starého AR (2019/20) a začátkem dalšího AR 
(2020/21), musí mít před nástupem přerušení úspěšně uzavřený 
dosavadní akademický rok (2019/20), jinak začnou platit důsledky 
toho, že do ukončení AR nesplnil povinnosti plynoucí ze zápisu 
předmětů.  
 
Obdobná situace platí na předělu zimního a letního semestru 
v jednom akademickém roce a přerušením na 1, resp. 2 roky.  
 
Pokud tedy zkoušky/zápočty nesloží/nezíská, bude mu studium 
nikoliv přerušeno, nýbrž UKONČENO! 


